
Cabeceira Grande

SP

220,00

sem oferta

220,00R$       

4,77

-4,55

2,65

sem oferta

Carioca 9
5,91279,17292,50                  

MGFeijão fradinho 

Feijão Rajado 
Feijão Rosinha Extra

210,00

Itaí 

8,5 8,5 245,00

Carioca 8,5

Carioca 10
VARIEDADE

150,00-200,00170,00-250,00

Paracatu MG

5,61275,00
260,00

263,60
252,50

225,00

out/23VAR %ÚLT. SEMANA out/24

273,75                  
1,96

VAR %

-2,22

Castro 

sem oferta

110,00-250,00

238,00

Conteúdo exclusivo para assinantes fica expressamente proibido a reprodução total, parcial e/ou a retransmissão deste 
conteúdo. Lei No. 9.610 Art. 46

Total de Preto:

GO 
Carioca (R$)Preto (R$)

0

Fonte: Produtores - Tipo 1
Valores em R$ p/ Saca c/ 60kg  Data: 21/11/2024

0

0

UFVARIEDADE CIDADE:
 Rio Verde / Jataí

PAINEL DE ANÚNCIO

0

Máx Extra 

-12,23

315,00

285,00
297,00

21,52
328,00
311,00

1,69 177,00Carioca 7 201,67

240,00

29,51

180,00

Preto T1
Carioca 6

-13,18

Classificação

Pregão 
21/11/2024

MIN. R$

Cotação Diária

8
Carioca Sabia 190,007,5 8

8 225,00
Carioca Sabia 8 210,00

Grão VAR.(%)CorFeijão ENTRADA 
Abertura

22/11/2024

195,00

BA 

Estatísticas de preço - Feijão Carioca/Preto

Carioca 8
Carioca 7,5

VAR %21/11/2024

5,04
266,67

290,00

255,00                  
0,46

9

Carioca Dama

290,00
Carioca Dama/Agronorte 9
Carioca Agronorte 

Carioca Dama 

8,5Carioca Dama/Agronorte 9

8

10 10

190,00

250,00

335,00                  333,13

Total de Carioca:

GO 

PR
180,00-240,00250,00R$      

Unaí290,00R$      

Fonte: Zona Cerealista-Atacado
Valores em R$ p/ saca 60kg Data: 21/11/2024

170,00-210,00

Boletim Informativo do Feijão

STATUS MAX. R$ SOBRA

22 de Novembro de 2024
São Paulo, Sexta-feira

ANo XXIII  Nº 6.082

260,00

Movimento de Mercadoria

270,00

OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC 60KG MAQUINADO, CIF SP PRAZO  MÉDIA 
DE 15-20 DIAS

270,00

Feijão Branco Santa Fe de Goias 

Preto Nacional 9

240,00Preto Nacional 6

180,00-240,00

8

feijão de Corda 

Preto Nacional

200,00-240,00GO 
270,00R$       

Cristalina 

180,00-240,00MG

7

Min Coml

Carioca Sabia
7

Preto Importado

6
7

Preto Nacional

7

9

180,00Carioca Sabia

200,00-210,00SP Guairá 
Feijão Bolinha Campos Novos 

Irecê 160,00-220,00
180,00-200,00

SC 
Feijão Jalo Sorriso

450,00R$      
MT

211,00

0,56
Preto T2

210,00                  
-2,56

180,00                  
-7,58

290,00
270,00
240,00 -17,24

-11,59
270,00Preto T3

190,00                  

290,00 290,00                  

Preto T4



TENDA ATACADISTA 7,90
SONDA SUPERMERCADO 9,29 9,98 9,98

COMENTÁRIO

Boletim Informativo do Feijão

No mercado de hoje, não foi registrado quaisquer atividades na bolsa - Zona Cerealista.  

*OBS.:*  Ressaltamos que não há falta de ofertas, as mesmas estão armazenadas, porém sem a menor perspectivas de vendas ao longo do dia.  
São feijões cariocas de variados padrões e preço, com ofertas disponíveis ou para embarque programados.  

Iremos acompanhar o comportamento do mercado, ao logo do dia.  

ANo XXII  Nº 6.081

ASSAI ATACADISTA 8,59 7,79

VARIEDADE
PREÇO

KICALDO CAMIL BROTO LEGAL

CIDADE: SÃO PAULO  -  SP     VARIEDADE: PRETO   TIPO 1  kg        DATA: 16/11/2024
Pesquisa de Mercado

22 de Novembro de 2024 
São Paulo, Sexta-feira

MÁXIMO SERRAZUL CALDO NOBRE PANTERA NENE

ATACADÃO 8,20 8,10
GIGA ATACADISTA 8,59 8,49 7,79
NAGUMO SUPEMERCADO 8,95 8,95 8,95


